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PROTOKÓŁ  Nr 47.2012 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 3 października 2012r. 

 
Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

2. Leszek Banaszek – Przewodniczący Spółki Wodnej 

3. Mirosław Sarnowski – Wiceprzewodniczący Spółki Wodnej 

4. Marek Markowski – Kierownik Wydziału ID 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Sprawy bieżące odnośnie działalności Spółki Wodnej na terenie Gminy 

Tłuszcz. 

3. Sprawy różne – ODR i inwestycje gminne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Protokół nr 45.2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 

20.09.2012r., został przyjęty.  

Ad 2.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Dariusz Kur zwrócił 

się do zaproszonych gości, aby poinformowali radnych, w jaki sposób rozwija 

swoją działalność Spółka Wodna na terenie Gminy Tłuszcz. 

Pan Leszek Banaszek poinformował, że w czerwcu br. zmienił się skład Zarządu 

Spółki Wodnej, od tego czasu Pan Banaszek jest Przewodniczącym Spółki 

Wodnej, a Pan Mirosław Sarnowski jego Zastępcą, uległ również zmianie skład 



Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 2 
 

Komisji Rewizyjnej. Następnie zostały przedstawione dokonania Spółki 

Wodnej: 

- Na początku roku wystąpiono z wnioskami do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, 

do Starostwa Powiatowego w Wołominie i również do Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie o wsparcie finansowe niezbędne do prawidłowej działalności; 

- Spółka nie mogła pozyskać finansów od mieszkańców, gdyż nie posiadała 

aktualnych map terenów zmeliorowanych Gminy Tłuszcz, mimo zapewnień 

Pana Makieły Andrzeja i mimo licznych przesunięć terminów w ich 

dostarczeniu, wykonano potrzebną dokumentacje dopiero w lipcu tego roku, 

choć nie wszystkie tereny zmeliorowane są w tych planach uwzględnione. Z 

terenu Gminy Tłuszcz wszystkie działki zmeliorowane są policzone, oraz są 

przygotowane wyliczenia wysokości składek  poszczególnych działek. 

- W miesiącu czerwcu br. z Urzędu Wojewódzkiego Spółka Wodna otrzymała  

dotację w wysokości 1 000,00zł jest to 100% wysokości wkładu własnego, jaki  

Spółka posiadała w ubiegłym roku (to jest składka w wysokości 30zł, którą 

wpłacali członkowie-założyciele Spółki w 2011r.). W miesiącu sierpniu tego 

roku Spółka otrzymała informację z Urzędu Wojewódzkiego z Funduszu 

Celowego, że zostały przyznane kolejne środki dotacji w kwocie 1 730zł. Na te 

dotacje zostały podpisane stosowne umowy i środki finansowe mają zostać 

wykorzystane do końca października 2012r., a podstawą rozliczenia będą 

faktury i sprawozdanie z wykonanej pracy. 

- Zdaniem Pana Banaszka po wielkich problemach udało się Spółce otrzymać 

dotację z Gminy Tłuszcz. Podpisana jest umowa na kwotę 50tys zł, dotacja 

miała wpłynąć na konto Spółki do końca września, lecz na dzień wczorajszy 

dotacji nie było z różnych względów, jednak z informacji jakie posiada Pan 

Przewodniczący środki mają zostać przelane w dniu dzisiejszym. 

- Spółka Wodna złożyła również wniosek o dotacje do Starostwa Powiatowego 

w Wołominie na kwotę 70tys zł w pierwszej wersji, później po pewnych 

korektach została kwota zmniejszona na 42tys zł, a teraz okazuje się 

nieoficjalnie, że będzie to kwota 20tys zł. Na chwilę obecną nie ma żadnych 

oficjalnych informacji z Powiatu, nie jest również podpisana umowa. Spółka 

Wodna musiała wykonać harmonogram prac, aby aplikować i pozyskiwać 

dotacje, np. plan prac przedłożony w Starostwie uwzględniał 7 rowów z różnych 

miejscowości z Gminy, natomiast harmonogram dołączony do dokumentacji o 

pozyskanie dotacji gminnej uwzględniał 6 miejsc. 

- We września przedstawiciele Spółki Wodnej uczestniczyli w zebraniach 

wiejskich, podczas którym m.in. przedstawiali sposób i potrzebę  prowadzonej 

działalności oraz zachęcano mieszkańców do wstępowania do Spółki. Na 

zebraniach obecnym rozdawane były deklaracje przystępowania 

zainteresowanych do Spółki, lecz nie ma w ogóle oddźwięku od mieszkańców. 

Pan Banaszek Leszek podkreślił, że z każdej miejscowości jest delegat w Spółce 
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Wodnej, jednakże chyba te osoby zapomniały po co się zapisały, bo nie 

poczuwają się obowiązków. Mieszkańcy zostali uświadomieni, że na zrobienie 

czegokolwiek potrzebne są finanse. Biorąc pod uwagę teren konkurencyjny przy 

rowach to średnia stawka wychodzi po 20zł w skali roku. Nie wiadomo jeszcze 

jak Spółka Wodna będzie egzekwowała te opłaty, gdyż w dniu wczorajszym 

Spółka otrzymała pismo od Starosty Powiatu Wołomińskiego informujące, iż 

aby występować do mieszkańców o wpłaty, to oprócz wyznaczonych terenów 

zmeliorowanych i wyliczeń, Spółka musi mieć udostępnione dane osobowe 

mieszkańców. Na dzień dzisiejszy Spółka nie ma dostępu do żadnych danych 

osobowych, nie może występować do mieszkańców o zwrot jakichkolwiek 

kosztów, jedynie można wystąpić drogą administracyjną przez Starostwo. 

Gmina posiada dane osobowe, ale że Spółka Wodna nie jest Wydziałem Urzędu 

to nie może korzystać z tego zasobu. Dane osobowe mieszkańców można 

uzyskać dopiero po wpłaceniu ok. 30tys zł wg. odpowiedzi Głównego Geodety.  

Pan Leszek Banaszek poinformował, że pierwsze prace w terenie już się odbyły 

nową koparką zakupioną przez Gminę Tłuszcz, został oczyszczony staw w 

Chrzęsnem przy drodze powiatowej. 

Radna Danuta Opłotna zapytała Pana Banaszka, dlaczego akurat koparka była 

sprawdzana na stawie w Chrzęsnem? 

Pan Banaszek poinformował, że Spółka nie chciała koparki „wpuścić” na rów, 

gdyż uważano, że praca na rowie jest  bardziej odpowiedzialną pracą, niż na 

stawie. Operator był po szkoleniu, sprzęt nowy, wiec nie było wiadomo na co go 

stać i działając na stawie w Chrzęsnem, miał możliwość się po prostu sprawdzić. 

Również mieszkańcy prosili o wykonanie tych prac, gdyż jest to teren 

wspólnoty mieszkaniowej i Gmina na tego typu terenach nie może podejmować 

działań. 

Radna Opłotna zwróciła uwagę na fakt, że mało mieszkańców z Chrzęsnego 

widziała na spotkaniach Spółki Wodnej w których uczestniczyła. Pani radna 

uważa, że źle zaczęto. Nie ma nic przeciwko oczyszczeniu stawu w Chrzęsnem, 

ale prace Spółka powinna zacząć od udrażniania rowów, żeby mieszkańcy 

zauważyli działalność Spółki. Tak właściwie to mieszkańcy tylko jednej 

miejscowości na tym skorzystali, a np. w Jasienicy jest do wykonania tylko 

jeden rów. 

Pan Leszek Banaszek zwrócił się do Pani radnej i wyjaśnił, że w Jasienicy są 

przewidziane również inne rowy do zrobienia. 

Pan Mirosław Sarnowski dodał, że zostało złożone zlecenie na rów na Parkowej 

w Jasienicy, który był ujęty w harmonogramie złożonym do Starostwa i  będzie 

on zrobiony z dotacji. Natomiast jeśli chodzi o staw w Chrzęsnem to jest wielka 

niewiadoma. Nie chodzi o to, czy Spółka robi stawy, czy robi rowy. Chodzi o to, 

że ponad 100 deklaracji zostało rozdanych i nie wróciła żadna. Pan Sarnowski 

zastanawia się w związku z taką sytuacją, co robią sołtysi. Według 
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Wiceprzewodniczącego Spółki Wodnej sołtys to osoba wybierana przez 

mieszkańców do służenia mieszkańcom danej miejscowości. Jeśli Zarząd Spółki 

jeździe i uczestniczy w zebraniach z mieszkańcami robiąc to „ku chwale 

Ojczyzny”, nie tak jak sołtys, który bierze prowizję od podatku, dostaje diety za 

posiedzenia na wszelkich sesjach. Jeśli nie będzie wymiany części sołtysów, 

którzy według Zarządu Spółki się nie nadają do bycia sołtysami dla danej 

miejscowości, to nie będzie nigdy…., bo jeśli rozdajemy deklaracje, a one nie 

wracają, to Wiceprzewodniczący Spółki Wodnej ma chodzić po domach i je 

zbierać?? Komisja Rolna powinna wezwać wszystkich sołtysów zgodnie ze 

statutem sołeckim. 

Radny Adam Wojtyra zwrócił uwagę, iż również są wybrani delegaci w 

poszczególnych miejscowościach. 

Pan Sarnowski – ale w większości są to sołtysi. Było Walne Zebranie po sesji, 

na sesji było 100% frekwencji sołtysów, na Walnym było 50%. No to o czym 

my mówimy? Musimy znaleźć rozwiązanie wspólne, po to jesteśmy na Komisji 

Rolnictwa. Ktoś powinien mieszkańców mobilizować. Zgadza się, że są 

delegaci, ale 99% z nich to sołtysi. 

Radny Kur Dariusz odniósł się do wypowiedzi Pana Sarnowskiego i stwierdził, 

że nie może wymagać od Komisji Rolnictwa jakieś formy przymusu, bo tak to 

brzmi. 

Pan Sarnowski kontynuując powiedział, że Komisja Rolnictwa może 

wnioskować do Burmistrza Tłuszcza o zwołanie narady z sołtysami, radnymi i 

Zarządem Spółki Wodnej, żeby znaleźć jakieś rozwiązania. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Kur Dariusz oraz 

członkowie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  wnioskują do Burmistrza 

Tłuszcza o zorganizowanie spotkania w dniu 23.10.2012r. o godz. 15.30 w 

Urzędzie Miejskim (sala konferencyjna) z sołtysami, delegatami Spółki Wodnej, 

przedstawicielami Spółki Wodnej i radnymi Rady Miejskiej w Tłuszczu, 

radnymi powiatowymi oraz z Panem Andrzejem Makieła. 

Pan Banaszek Leszek wyjaśnił, że Spółka Wodna posiłkuje się Statutem, i celem 

Spółki jest m.in. wykonanie innych robót ziemnych przyjętych na zlecenie. Jeśli 

chodzi o staw w Chrzęsnem, to Gmina nie mogła wykonać prac, dlatego też 

wystąpili do Spółki mieszkańcy Chrzęsnego, żeby ten teren uporządkować i 

akurat tak się złożyło, że Gmina zakupiła tę koparkę i chcieliśmy ja sprawdzić. 

Już są kolejne propozycje innych mieszkańców z miejscowości Kozły, Balcery. 

Jest również opracowany harmonogram kolejnych prac 

Pan Sarnowski – byłem w miejscowości Miąse z Wiceburmistrzem i 

mieszkańcy nie są w ogóle zainteresowani, żeby Spółka cokolwiek tam robiła. 

Zrobione zostaną te tylko ciągi wodne i rowy, które rzeczywiście Spółka Wodna 
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uzna za odpowiednie. Spółka obecnie chce zwrotu deklaracji, które zostały 

rozdane i płacenia składek na rzecz spółki.  

Radna Danuta Opłotna raz jeszcze podkreśliła, że żeby mieszkańcy chcieli się 

zapisywać do Spółki Wodnej to muszą widzieć jakieś działania, jakieś prace.  

Radny Henryk Wójcik – tak, rzeczywiście coś się robi i coś się zrobiło. 

Chrzęsne też jest w Gminie Tłuszcz. Staw w Chrzęsnem to nie jest rzecz, która 

wyniknęła wczoraj, czy przedwczoraj, ale w ubiegłym roku na ten staw było 

przeznaczone dofinansowanie z budżetu Gminy w wysokości 40tys zł. Okazuje 

się, że nie mogliśmy tego wydatkować i zrobić z racji takiej, jak wszyscy 

wiemy. Zabiegaliśmy o to cały czas, dlatego, bo żaden chyba rów nie jest tak 

silnym zagrożeniem środowiska, jak właśnie ten staw. Tam woda nie 

przepływała i nie oczyszczała się sama przez co najmniej 100 lat. Bardzo dobrze 

się stało, że znalazła się ta koparka i została wypróbowana, i wykorzystana. 

Staw jest oczyszczony. Ten staw jedną ścianą najdłuższą jest w strefie drogi 

powiatowej. Dlatego będziemy jeszcze zabiegać (wystąpiliśmy na piśmie) do 

Spółki Wodnej, do Starostwa została wyłożona ażurami, po to żeby 

zabezpieczyć skarpę. Wysokość skarpy jest w granicach 3,5m, to jest dosyć 

wysoko. Będzie zrobione zabezpieczenie barierką, będą również zrobione 

kanalik ściekowe, czyli inaczej mówiąc warunki sanitarne będą ludzkie. 

Pan Sarnowski dodał, że tego samego wymaga staw w miejscowości Kozły, 

który jest też po części zagrożeniem dla mieszkańców, bo ogrodzenie jednej 

posesji niedługo zacznie się przewracać, natomiast od strony drogi 

wojewódzkiej jest może metr od nawierzchni do skarpy i tam osiada cały czas 

jezdnia. Jeśli skarpy zostaną poszerzone i zrobi się bezpieczniej dla 

mieszkańców, to również ten staw będzie wizytówką działalności Spółki. 

Natomiast musimy zmobilizować się, aby te deklaracje wypełnione wracały. Nie 

możemy się licytować, czy to jest lepsze, czy to jest gorsze. My mamy pokazać 

po prostu, że coś się dzieje, bo te pieniądze są wspólne. Spółka tego nie 

wykorzysta, żeby np. zarobić na tym. Pan Sarnowski dodał, że sprzęt czeka, ale 

chodzi o środki finansowe, sam rów na ul. Parkowej w Jasienicy będzie 

kosztował ok. 10tys, 

Radny Dariusz Kur poinformowała, że w ostatnim czasie OSP Kozły 

wypompowuje wodę ze zbiornika w miejscowości Kozły, żeby zapewnić 

bezpieczeństwo dla tamtejszych mieszkańców. W porze letniej staw ten jest 

siedliskiem komarów i unosi się nad nim i w jego okolicy nieprzyjemny zapach. 

Radny Wójcik dodał, że woda ze stawu w Chrzęsnem została oddana do analizy. 

Na zebraniu sołeckim w Chrzęsnem byli obecni radni powiatowi  z którymi 

odbyły się rozmowy odnośnie wyasygnowania kwoty 10tys zł, żeby do końca 

doprowadzić to zadanie. 

Radna Opłotna poprosiła o informacje odnośnie kosztów związanych z 

wykonaniem prac na stawie w Chrzęsnem. 



Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 6 
 

Pan Sarnowski odpowiedział, że staw w Chrzęsnem kosztował 5,5tys zł i więcej 

nie będzie kosztował. 

Radny Wojtyra wyraził swoje zdanie i uważa, że Spółka Wodna dopiero 

powstała, a od razu wszyscy chcą wszystko. Staw w Chrzęsnem został zrobiony 

i nikt do niego nie będzie wracał i trzeba za to zapłacić. Radny uważa, że była 

taka propozycja, żeby w każdej miejscowości Spółka się pokazała, ale nie tylko 

na rozdawanie deklaracji. Zdaniem radnego ze środków dotacji gminnej 

powinno się zrobić po jednym, nawet niewielkim rowie, żeby mieszkańcy 

zobaczyli, że Spółka działa i tym samym zachęcić ludzi do zapisywania się do 

Spółki. 

Radny Kur Dariusz dodał, że jeśli będą poczynione przez Spółkę Wodną jeszcze 

w tym roku jakieś widoczne działania, to Rada Miejska może zabezpieczyć 

środki finansowe w budżecie gminnym 2013r. 

Radni z zaproszonymi gośćmi dyskutowali odnośnie wykonanej melioracji rzeki 

Cienkiej. 

Ad 3.  

Pani Kaska poinformowała, iż na chwilę obecną na wyjazd do Łodzi Natura 

Food zgłosiło się 20 osób. Wyjazd jest o 6.30 z pod Urzędu Miejskiego. Pani 

Mieczysława przypomniała również o organizowanych szkoleniach w 

październiku 2012r. 

Radny Wojtyra zapytał, czy są organizowane szkolenia w ramach Projektu 

„Wiejski Drogowskaz” dla mieszkańców Gminy Tłuszcz? Zdaniem radnego 

wiele osób korzystało z tej możliwości podnoszenia kwalifikacji. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o nawiązanie współpracy Gminy 

Tłuszcz z jednostkami szkoleniowymi wdrażającymi projekty z EFS’u dla 

mieszkańców Gminy Tłuszcz z uwagi na duże zapotrzebowanie na rynku pracy 

oraz na wzrastające bezrobocie na terenie Gminy Tłuszcz. 

Pani Kaska poinformowała, że ukazały się propozycje stawek płatności 

bezpośrednich na ten rok wg. kursu EUR z dnia 30.09.2012r., czyli 4,10zł. W 

tym roku płatności się zmniejszą zamiast wzrastać, wg. propozycji stawek 

jeszcze niezatwierdzonych przez Ministra Rolnictwa tj.: 

- jednolita płatność obszarowa w 2011r. wynosiła 710,57zł, a w 2012r. 

wyliczono kwotę 730,72zł; 

- płatność uzupełniająca do roślin podstawowych  w 2011r. wynosiła 274,23zł, a 

w 2012r. 211,80zł; 

- płatność zwierzęca wynosiła w 2011r. 396,14zł, a w 2012r. 307,00zł; 

- płatność do powierzchni upraw strączkowych w 2011r. wynosiła 219,53zł, a w 

2012r. przewiduje się 591,41zł. 
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Płatności bezpośrednie będą wypłacane od dnia 3 grudnia 2012r., płatności 

ONW zostaną wypłacane od 16 października 2012r. Ten rok jest szczególny, 

gdyż rolnicy nie otrzymują papierowej decyzji, tylko będzie przelana kwota na 

konto bankowe rolnika. Zainteresowane osoby mogą wystąpić o decyzję w 

przeciągu 14 dni od zaksięgowania wpłaty na koncie. Dodatkowo warto 

zaznaczyć, że od 2014 roku zostanie wprowadzony podatek dochodowy od 

gospodarstw rolny. 

Pan Dariusz Kur zapytał zaproszonego na posiedzenie komisji Pana 

Markowskiego Marka na jakim etapie jest realizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Kozłach. 

Pan Markowski poinformował, że Urząd jest przygotowany do realizacji 

zadania, jest zaktualizowana dokumentacja przetargowa oraz kosztorysy. 

Natomiast do chwili obecnej nie ma oficjalnego potwierdzenia, że środki 

finansowe na tę inwestycję zostały przyznane. 

Radni poprosili również o przedstawienie informacji odnośnie realizacji 

„dużego projektu” wodno-kanalizacyjnego. 

Kierownik Wydziału ID poinformował, ze 4 września 2012r. został otwarty 

przetarg na wyłonienie głównego wykonawcy prac budowlanych, wpłynęło w 

sumie 26 ofert. W tej chwili trwa sprawdzanie złożonych ofert. Według 

podpisanej umowy z inżynierem kontraktu  wynika, że właśnie inżynier pomaga 

w weryfikacji złożonej dokumentacji. W ubiegły czwartek sprawdzono 

kosztorysy ofertowe i następnym krokiem będzie opracowanie systemu 

wzywania do uzupełnień i poprawek. Na ocenę dokumentacji jest 60 dni, czyli 

do dnia 4.11.2012r., będziemy się starali to zakończyć. Przewidywany termin 

rozpoczęcia pierwszych prac ziemnych, czyli wykonanie sieci wodociągowej ul. 

Sasanki – ul. Wierzbowa oraz modernizacja oczyszczalnie ścieków w Tłuszczu. 

Radna Danuta Opłotna poprosiła o informacje odnośnie etapów budowy 

Gimnazjum w Jasienicy Pana Markowskiego. 

Pan Marek Markowski poinformował, że w chwili obecnej trwają prace 

wykończeniowe budowlane i sanitarne, termin ich wykonania do 19 

października 2012r. Jednakże wykonawca złożył prośbę o przedłużenie tego 

terminu ze względu na to, że tynki wewnętrzne wykonane w ubiegłym roku w 

grudniu nie zostały wystarczająco dobrze osuszone i teraz należy ocenić, czy 

wniosek ten jest zasadny. Realny termin oddania budynku do użytkowania to 

rozpoczęcie roku szkolnego 2013/2014. 

Pani Opłotna zapytała jeszcze, czy przeznaczona kwota 900tys zł będzie 

wystarczająca na przeprowadzenie przewidzianych prac w Gimnazjum i czy 

zostanie coś z tych środków? 
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Pan Markowski odpowiedział, że raczej nie zostanie funduszy. Na chwilę 

obecną trwają szacunki, ile środków zostanie na prace o charakterze 

elektrycznym. 

Radny Henryk Wójcik zapytał Pana Markowskiego, czy fundament w 

Postoliskach pod budowę przedszkola będzie zrobiony? 

Pan Markowski odparł, że  fundament ten będzie zrobiony. Wykonawca 

rozpoczął już roboty i do końca miesiąca ma termin wykonania. 

Radny Adam Wójcik natomiast zapytał o realne szanse rozpoczęcia budowy 

zaplecza socjalnego w szkole w Stryjkach. 

Pan Markowski poinformował, że jeśli będą środki finansowe w przyszłym roku  

zabezpieczone na ten cel to być może zostanie ta inwestycja rozpoczęta. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z następującymi pismami: 

1. Odpowiedź na wniosek nr 5187 – pismo ID.7230.362.2012 z dnia 

02.10.2012r.odnośnie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

636 – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2. Pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 

Warszawie  NI-D-I.8014.108.1.2012.TL z dnia 11.09.2012r. odnośnie 

budowy wiaduktów w ciągu dróg wojewódzkich w ramach modernizacji 

linii kolejowej E75 – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 11.10.2012r., godz. 08.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 12.10.2012r. 

  

  

   

 

    

 
 


